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desuden paaklæbes det i Postloven fastsatte Afleveringsbevis- 
Gebyr i Postfrimærker. Retten kar:, for saa vidt det Dokument, 
der skal forkyndes, ikke er en Indkaldelse, soin det paahviler 
Retten selv at udstede, forlange, at saavel Konvolut som Af- 
leveringsbevis overgives denj i saa vidt muligt udfyldt Stand. 
Afleveringen sker ved et Postbud til de for Postforsendelsers 
Ombringelse fastsatte Tider og til en Person, for hvem Stæv- 
ning til Adressaten lovligt kan forkyndes paa det angivne 
Adressested. Finder Aflevering af Brevet Sted, anføres paa 
Afleveringsbeviset i Overensstemmelse med den trykte Teksts 
Anvisning Oplysning om den Dag og Time, paa hvilken, det 
Sted, hvor, og den Person, til hvem Afleveringen er sket.. Er 
den ikke sket til vedkommende selv, anføres tillige, hvorledes 
der i den Anledning er forholdt. Den, til hvem Afleveringen 
er sket, skal opfordres til at medunderskrive Attesten, men 
den Omstændighed, at dette ikke er iagttaget, medfører ikke, 
at Forkyndelsen er ulovlig. Afleveringsbeviset underskrives 
af vedkommende Postbud og tilbagesendes snarest derpaa til 
vedkommende Ret af Postvæsenet. Afleveringsbeviset afgiver 
Bevis for det, som ifølge det er foregaaet; dog er Modbevis 
ikke udelukket. Har Postbudet ikke kunnet aflevere Brevet 
paa Adressestedet i Overensstemmelse med de ovenfor nævnte 
Regler, skal han give Brevet Paategning herom, hvorefter det 
af Postvæsenet snarest tillige med det tilhørende Afleverings- 
bevis tilbagesendes til vedkommende Ret, der saa hurtigt som 
muligt sætter Parten i Kundskab herom. I Tilfælde af ube- 
føjet Vægring ved at modtage Brevet finder Regelen i Rets- 
plejelovens § 148, 2det Stykke, Anvendelse, nemlig at han 
ved Kendelse under Sagen kan tilpligtes at erstatte 홢de ved 
hans Vægring eller Undladelse forvoldte Omkostninger." 홢 
For en Forkyndelse gennem Postvæsenet betales 50 Øre for 
hver Person, for hvem Forkyndelse skal ske. 

4. De nævnte Regler om Forkyndelse skal ogsaa, være 
anvendelige ved Indkaldelser til en Forligskommission eller for 
Mæglerne i Tyendesager, ligesom de med de fornødne Lem- 
pelser skal finde Anvendelse paa andre Forkyndelser, som det 
efter Lovgivningen paahviler Stævningsmænd at udføre. 

5. I borgerlige Sager kan Forkyndelse af Ankestævning 
for Dommere i underordnede Retter, for saa vidt der ikke gøres 
Ansvar gældende mod disse, ifølge Partens Anmodning ske 
derved, at vedkommende Appelret med Posten tilstiller de 
paagældende Dommere en af Parten indleveret Genpart af 
den udtagne Stævning. Retskontorets Paategning paa Stæv- 
ningen om, at dette er iagttaget, er tilstrækkeligt Bevis for 
Forkyndelsen. Forkyndelser i Overensstemmelse hermed sker 
uden Betaling. 


